
1 

 

    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα: 18/04/2022 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αριθ. Πρωτ.: 11162 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ                                                                 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Ασημίνα Βασδέκη  

Τηλ.: 213 2007393  

Fax.: 210 6630163  

E_mail: avasdeki@spata-artemis.gr   

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης της υπηρεσίας με τίτλο «Συμβουλευτικές Υπηρεσίες 

υποστήριξης αντιρρήσεων κατά των Δασικών Χαρτών» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 173 

                                               Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  2 

άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’/05-08-2016), 

5. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-07-2018),  

6. Την αναγκαιότητα της ανάθεσης της υπηρεσίας με τίτλο «Συμβουλευτικές Υπηρεσίες 

υποστήριξης αντιρρήσεων κατά των Δασικών Χαρτών», όπως ειδικότερα περιγράφεται στην 

Τεχνική Περιγραφή της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου,  

7. Το πρωτογενές αίτημα που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, για την εκτέλεση της εν λόγω υπηρεσίας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής 

Ανάρτησης Μητρώου Α.Δ.Α.Μ.: 22REQ010234643/2022-03-18 (CPV: 85312320-8 «Υπηρεσίες 

παροχής συμβουλών»), 

8. Το με αρ. πρωτ. 7684/15-03-2022 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη, για την έγκριση της 

δαπάνης και την έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης για διάθεση πίστωσης ποσού 

19.964,00 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 40-6117.002 του προϋπολογισμού έτους 2022, 

9. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών α) για την ύπαρξη πίστωσης ύψους 

19.964,00€ στον Κ.Α.Ε.: 40-6117.002 του προϋπολογισμού έτους 2022, β) τη συνδρομή των 

προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και η δέσμευση στο Μητρώο 

Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α: Β-333/8540/23-03-2022 (ΑΔΑ:6ΔΩΙΩ1Χ-ΕΟΑ), 

mailto:avasdeki@spata-artemis.gr




2 

 

10. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 

22REQ010258175/ 2022-03-23, 

11. Τη με αρ. 144/9324/31-03-2022 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης της με ημ. 03/03/2022 

Τεχνικής Περιγραφής της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου, με τίτλο «Συμβουλευτικές 

Υπηρεσίες υποστήριξης αντιρρήσεων κατά των Δασικών Χαρτών», 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 9345/31-03-2022 πρόσκληση υποβολής προσφοράς η οποία έλαβε Αριθμό 

Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 22PROC010303679 / 2022-03-31, 

13. Τη με αριθ. πρωτ. 10020/07-04-2022 προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία NOVALIS 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΕΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΙΚΕΣ, ΔΑΣΙΚΕΣ, ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΕΣ, ΑΛΙΕΥΤΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ ΚΑΙ 

ΜΕΛΕΤΕΣ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΙΑΣ – ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ με διακριτικό τίτλο «NOVALIS E.Π.Ε.», με έδρα Μαυρομματαίων 39, 

Τ.Κ. 10434 – Αθήνα, Α.Φ.Μ. 998811782, Δ.Ο.Υ. Δ΄ Αθηνών, τηλ. 210 8837989, fax: 210 

8832516, e-mail: info@novalis.gr, theodorakakis@novalis.gr, ποσού δεκαέξι χιλιάδων εκατό 

ευρώ (16.100,00 €) πλέον Φ.Π.Α. 24%, συνολικά δέκα εννέα χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα 

τεσσάρων ευρώ (19.964,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε στην εταιρεία με την επωνυμία NOVALIS ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΕΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΙΚΕΣ, 

ΔΑΣΙΚΕΣ, ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΕΣ, ΑΛΙΕΥΤΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΕΣ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΙΑΣ –ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ με διακριτικό τίτλο «NOVALIS 

E.Π.Ε.»,  με έδρα Μαυρομματαίων 39, Τ.Κ. 10434 – Αθήνα, Α.Φ.Μ. 998811782, Δ.Ο.Υ. Δ΄ Αθηνών, 

τηλ. 2108837989, 6977007278, fax: 210 8832516, e-mail: info@novalis.gr, theodorakakis@novalis.gr, 

την υπηρεσία με τίτλο «Συμβουλευτικές Υπηρεσίες υποστήριξης αντιρρήσεων κατά των Δασικών 

Χαρτών», έναντι του ποσού των δεκαέξι χιλιάδων εκατό ευρώ (16.100,00 €) πλέον Φ.Π.Α. 24%, 

συνολικά δέκα εννέα χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ (19.964,00 €) 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% , όπως περιγράφεται παρακάτω: 

 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΠΟΣΟ ΧΩΡΙΣ 

(Φ.Π.Α. 24%) 

ΠΟΣΟ ΜΕ 

(Φ.Π.Α. ) 

 Ο προσδιορισμός και την οριοθέτηση της 

έκτασης  

Ο  έλεγχος αποδιδόμενου χαρακτήρα στην 

έκταση βάση του αναρτημένου Δασικού Χάρτη. 

Η  ηλεκτρονική υποβολή των αντιρρήσεων σας 

κατά του Δασικού Χάρτη, τεκμηριώνοντας το 

έννομο συμφέρων και τους λόγους αντίρρησης 

Η  σύνταξη τεχνικής έκθεσης για την 

υποστήριξη των αντιρρήσεων ή όπου είναι 

απαραίτητη τη σύνταξη σχετικών υπομνημάτων 

νομικής φύσεως. 

Η  σύνταξη αναλογικού φακέλου αντιρρήσεων 

και την αποστολή του στα αρμόδια Σημεία 

υποστήριξης Ανάρτησης Δασικών Χαρτών 

46 350 16.100,00 19.964,00 

mailto:info@novalis.gr
mailto:theodorakakis@novalis.gr
mailto:info@novalis.gr
mailto:theodorakakis@novalis.gr




3 

 

(ΣΥΔΑΧ) 

Η  ηλεκτρονική υποβολή της  αίτησης 

διόρθωσης πρόδηλου σφάλματος κατά του 

Δασικού Χάρτη, τεκμηριώνονται τους λόγους 

του πρόδηλου σφάλματος με αιτιολογική 

έκθεση όπου απαιτείται 

Η  σύνταξη του αναλογικού φακέλου πρόδηλων 

σφαλμάτων και την αποστολή τους στις 

αρμόδιες Διευθύνσεις Δασών. 

 ΣΥΝΟΛΟ    19.964,00 

 

                                                          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

                

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 




